ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

	31 января 2024 года
	                                   № 72/335-5

_

п. Адамовка

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено
      В целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь статьей 68.1 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», рассмотрев обращение главы муниципального образования Адамовский район об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено, в соответствии с Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 г. № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд» и руководствуясь пунктом 1.7 «Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд», утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8, территориальная  избирательная комиссия  Адамовского района   р е ш и л а:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Оренбургской области для согласования и размещения на официальном сайте.
3. Согласованное Избирательной комиссией Оренбургской области настоящее решение направить в участковые избирательные комиссии для организации голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Адамовского района Чехович Т.А.

Председатель комиссии                                                          Т.А. Чехович

Секретарь комиссии                                                                Г.Д. Ягодкина

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Адамовского района
                     от 31.01.2024 № 72/335-5

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес (описание места)
	Количество избирателей

	1.
	Избирательный участок № 39
	Адамовский район,                     поселок Новоадамовка, переулок Старый, дом 6, кв. 1
	79

	2.
	Избирательный участок № 48
	Адамовский район, село Красноярск, улица Советская, дом 16
	125

	3.
	Избирательный участок № 51
	Адамовский район, село Каинсай, улица Островского, дом 26, кв. 2
	58

	4.
	Избирательный участок № 51
	Адамовский район, село Аневка, улица Советская, дом 16 корпус А
	140

	5.
	Избирательный участок № 64
	Адамовский район, поселок Новосовхозный, улица Школьная, дом 1
	56